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Nr 16511. KI. 15 k 9.

Masa Gesellschaft mit beschrankter Haftung
zur Herstellung kiinstlicher Oberflachen

(Berlin, Niemcy).

Sposób odtwarzania na papierze słojów drzewa.
Zgłoszono 10 listopada 11,2 0 r.
Udzielono 6 czerwca 1932 1.

Szczególnie dużo możliwości wytwarza¬
nia słojów drzewnych daje przemysł barw-
no-papierowy wskutek możności wprowa¬
dzania do handlu papierów, wiernie odtwa¬
rzających różne rodzaje drzewa. Znane
jest odtwarzanie rodzajów drzewa dowol¬
nych gatunków zapomocą druku trójbarw¬
nego.

Poniżej podany jest sposób, umożliwia¬
jący dokładne oditwarzanie słojów drzew¬
nych na papierze zapomocą dwóch tylko
barw. Powierzchnia drewniana, która ma
być odtworzona, zostaje zabejcowana i wy¬
polerowana. Według otrzymanego wzoru
drukuje się na papierze barwę podstawową

drzewa lub też papier len zabarwia się
podstawową barwą drzewa. Jako podsta¬
wową barwę drzewa przyjmuje się naj¬
jaśniejsze miejsca drzewa, które wykazu¬
je wzór, np. w dębie barwę jasną żółtawo-
bronzową, w mahoniu zaś — czerwonawo-
żółtawo-bronzową. Usłojenia drzewne, od¬
tworzone drogą fotograficzną, zostają na¬
stępnie na zabarwionym lub zadrukowa¬
nym barwą podstawową papierze nadruko¬
wane, najlepiej zapomocą druku wgłębnego
(ofsetowego), a mianowicie farbą drukar¬
ską, która, odpowiednio do podstawowej
barwy drzewa, utrzymana jest w różnych
kolorach ciemniejszych. W ten sposób o-



trzymuje się dokładne odtworzenie drzewa
różnego rodzaju zapomocą dwóch tylko za¬
biegów barwienia.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób oditwarzania na papierze słojów
drzewa, znamienny tern, że papier przed
nadrukowaniem na nim tych słojów zabar¬
wia się lub zadrukowuje farbą podstawową
drzewa, a następnie drukuje się słoje drze¬

wa w barwie ciemniejszej, odtworzone dro¬
gą fotograficzną i odpowiadające tejże
podstawowej barwie drzewa.

Masa Gesellschaft
m i t b es chrankter H a f t u n g

z u r Hersteilung kunstlicher
Oberflachen.

Zastępca: Inż. M. Brokman,
rzecznik paientowy.

Druk L, Bogusławskiego i 5kf, Warszawa.
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